
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1481 ANO XIX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 16 DE ABRIL DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO

DECRETO N.º 11.652 DE 13 DE ABRIL DE 2018 

Insere o § 4° ao art. 3º do Decreto n° 11.453, de 28 de março de 2017, que estabelece procedimentos para o recebimento de doação de bens, serviços ou 
valores pecuniários e o estabelecimento de parcerias de colaboração com a iniciativa privada.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

DECRETA:

Art. 1° Fica acrescido do § 4º o artigo 3º do Decreto n° 11.453, de 28 de março de 2017:

“Art. 3º ........................................

(...)

§ 4° Nas doações sem encargo de bens móveis com valores de até R$8.000,00 (oito mil reais) fica dispensada a análise da Secretaria de Assuntos Ju-
rídicos de que trata o caput, bem como o parecer exigido no inciso VII, do artigo 4º deste Decreto, que deverão ser submetidas à análise da Secretaria 
de Administração/Departamento de Gestão de Patrimônio e serão concretizadas por meio de termo de doação previamente aprovado pela Secretaria de 
Assuntos Jurídicos.

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições do Decreto 11.453, de 28 de março de 2017 não alteradas por este Decreto.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 13 de abril de 2018.
ROGÉRIO LINS

Prefeito

SOLENY OLIVEIRA PEREIRA
Secretária de Administração



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 16 de abril de 2018          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 
 

1 

 
7 13                                                                                                                                                                                                                                               19                                                                                                                                                                                                        

 
RESUMO DAS PORTARIAS 
16/04/2018 
 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 
 
NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 819 / 2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 
de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de PEB II-
ARTISTICA-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, Tabela 19 referência e grau M01-A–LC. 
168/2008 e Jornada de 27 horas semanais, os (as) senhores (as) abaixo descritos: 
 
 

Classificação Nome Rg. 

61 MONICA BONDEZAN 256022318 

62 RICHARD AFONSO DE JESUS CAMARGO 292398001 

63 EDINILDA JUSTINA DA SILVA 594941945 

64 RÚBIA MARTINS BARBOZA 296768777 

65 LEONARDO NAVAS IZIDORO 347529525 

69 MARIA DO ROSARIO BARBOSA BRUM DA COSTA 354481587 

70 RAFAELA CRISTINA DE MENEZES NUNES 423083296 

73 BRUNA FERREIRA SANTOS 222216251 

75 RAQUEL SENA DE OLIVEIRA 486571385 

77 ANA SCHEILA SOARES DE OLIVEIRA 284489062 

78 SORAIA APARECIDA MARIN 259334820 

79 MARIA SOLANGE DA MATA SOARES 19281770X 

80 SHEILA PATRÍCIA PEREIRA 364802406 

 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as     disposições em contrário. 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 16 de abril de 2018     

 
 

2 

PORTARIA Nº 820 / 2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 
de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de PEB II-
ARTISTICA -LISTA ESPECIAL- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, Tabela 19 
referência e grau M01-A–LC. 168/2008 e Jornada de 27 horas semanais, os (as) senhores (as) abaixo 
descritos: 

          

 

Classificação Nome RG. 
           04 ELISABETE ANTONIA RODRIGUES MACHADO 20.680.129-4 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as     disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 821 / 2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 
de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de PEB II- 
EDUCAÇÃO FÍSICA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, Tabela 19 referência e grau 
M01-A–LC. 168/2008 e Jornada de 27 horas semanais, os (as) senhores (as) abaixo descritos: 

         

 

Classificação Nome RG 

44 LETICIA DOS SANTOS MEDEIROS 393894101 

45 JEFFERSON CABRAL SOARES DE LIMA 466672500 

46 FABIO AUGUSTO DE SOUZA 498991337 

47 JANDIRA DE JESUS ALVES RODRIGUES 174210036 

48 JOSE ERNANE MARCELINO DA SILVA 328714161 

49 MARCELA CARVALHO GONÇALVES 320646646 

50 BRUNNO RODRIGUES 326614734 

53 EDUARDO ALMEIDA SANTOS 494094825 

54 ERICA CONCEIÇÃO FONSECA 480649194 

   
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as     disposições em contrário. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 16 de abril de 2018          

 
 

3 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 822 / 2018  - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 
de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de PBII-
INGLÊS - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICAII, Tabela 19 referência e grau M01-A–LC. 
168/2008 e Jornada de 27 horas semanais, os (as)  senhores (as) abaixo descritos: 
 
Classificação Nome RG 

104 JOSÉ FERNANDO SANTOS DE MORAIS 548967751 

105 ANA PAULA ALVES DA CUNHA 436098829 

106 FLÁVIA MUNIZ DA SILVA 421351299 

107 ANA PAULA ALVES DE CARVALHO 467069037 

108 TIAGO PELEGRIN ELIAS 47449245X 

109 JÉSUS EVARISTO DE PAULA 36888563X 

110 HEITOR RIMAN 220147942 

111 REGINA CELIA PICARIELLO GAVA 204324774 

113 LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS 347968818 

115 ANDLEJANE DA SILVA LEAL 626871311 

116 MARCELA IAMAKAMI PEGUINI 473991421 

118 ESTER CARLOS DE LIMA VAZ 135754525 

120 CARMEN VALENTE OLIVEIRA 246625697 

122 IGOR SILVA DE ALMEIDA 349692154 

124 SIMONE LONTRA LOPES CARDOSO 204559850 

125 FERNANDA FRANCO EUZEBIO 424676552 

127 THIAGO PEREIRA VIANA 417470526 

128 ANA BÁRBARA FERREIRA DOS SANTOS 373268038 

130 SANDRA ISABEL PISANO 243967597 

131 FATIMA APARECIDA DE MORAES 253871360 

132 MARCIA MIWA HIRATANI 262673551 

133 ANA PAULA ALAMINOS ROVERAO MONTEIRO 228874555 

134 ANDRÉ TERENCIO GAMA GOMES 565169610 

136 JOB DE ASSIS LIMA JUNIOR 306183195 

137 CAMILA TALITA DE OLIVEIRA SILVA 213556111 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as     disposições em contrário. 
 
 
 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 16 de abril de 2018     

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017
EDITAL DE 08ª CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE: 
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-

PDI I

Ficam convocados para a realização de ATRIBUIÇÃO DE AULAS, os candidatos 
classificados, de acordo com a publicação na  Imprensa Oficial do Município de 
Osasco – IOMO nº 1383, de 06/09/2017, no cargo, quantidades e condições 
abaixo especificadas.

Os candidatos classificados, abaixo relacionados, deverão fazer a atribuição de 
aulas no CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO, Auditório, 
sito à Avenida Marechal Rondon, nº 263 – Centro - Osasco/SP. 

CRONOGRAMA DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS:

CLASSIFICAÇÃO:  DE 731  ao 790   - DIA 25/04/2018 - às 08h:30  
CLASSIFICAÇÃO:  DE 791  ao 850   - DIA 25/04/2018 - às 13h:30 

CLASS.	 NOME					     RG

731 	 FRANCIANE SILVA BORGES 		  360630546 
732 	 MAITE ERNESTO SIQUEIRA 			  480420373 
733 	 NATHALIA DHIBIAN ALVES SILVÉRIO 		  492391579 
734 	 MARLON NUNES DE OLIVEIRA 		  635041443 
735 	 TAYNA SANTOS DE MATOS 			  368125403 
736 	 ANDREZA DE SOUZA IMAMURA 		  386412546 
737 	 SELMA CAMPOS CORONEL 			  111595848
738 	 TEREZINHA BRAZ LIMA 			   305155854 
739 	 MARIA EUNICE DA SILVA PIRES 		  192497327 
740 	 LILIAN APARECIDA GOMES DOS SANTOS 	 17969793 
741 	 ADRIANA ALAMINOS DOS SANTOS SANTANA 	 177065710 
742 	 ISABEL CRISTINA PEREIRA DA SILVA 		 162349701 
743 	 MARILDA DE FÁTIMA SPÓSITO LABLIUK LEME 	184867290 
744 	 ROSIMEIRE VALDEVINO SILVA DAS NEVES 	 227650694 
745 	 PATRICIA TEREK GODOY 			   218263211 
746 	 ISABEL CRISTINA BORGES DE OLIVEIRA 	 258659877 
747 	 HAIDEY DE LIMA RIBEIRO 			   535760322 
748 	 MÁRCIA REGINA BOHN 			   270566831 
749 	 MIRIAM LÚCIA DA SILVA 			   258951333 
750 	 ANA CELIA OLIVEIRA LIMA 			   36844353X 
751 	 LIACI RODRIGUES DE ALMEIDA 		  565219650 
752 	 NEILOR RITO DA SILVA 			   250354081 
753 	 SILENILDES DE JESUS PEREIRA 		  502795293 
754 	 SILVANA AMARO DOS SANTOS 		  277610333 
755 	 GERALDA IEDNA PEREIRA DA SILVA 		  344283367 
756 	 JOSEFA MARIA GOMES DA COSTA 		  29511504X 
757 	 ANGELA APARECIDA FERREIRA OLIVEIRA 	 366556927 
758 	 LUCILIA DOS REIS RIBEIRO 			  249912405 
759 	 JOICY APARECIDA DA SILVA MOUTINHO DO NASCIMENTO 
259083860 
760 	 ANTONIA ROSA MARQUES DA SILVA 		  539434279 
761 	 ROSMARI PEREIRA ALVES 			   340174286 
762 	 ANA PAULA MARCONDES NUNES 		  290689685 
763 	 TÂNIA GOMES DOS SANTOS 		  282361959 
764 	 SORAYA MARTINS DE ALMEIDA 		  294122151 
765 	 CAMILA PASSOS DE OLIVEIRA 		  259821974 
766 	 LILIAN APARECIDA FERREIRA 		  302435888 

767 	 PRISCILA APARECIDA CALEGARIO DOTTA 	 282938825
768 	 SHISLENE COSTA DE OLIVEIRA 		  341588507 
769 	 SONIA ANTONIA DE SOUZA OLIVEIRA 	 331431567 
770 	 PRISCILLA FARIAS DE TOLEDO MACIEL 	 281909271 
771 	 APARECIDA DIAS ALVES 			   341085340 
772 	 CLARICE GONÇALVES PEREIRA 		  32146803X 
773 	 PATRICIA MARCOLINO BARBOSA 		  339629125 
774 	 CÍCERA ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS MACHADO 	
340466108 
775 	 ELDA RODRIGUES CAMINHA 		  56970411X 
776 	 EDNA GOMES DA SIVA 			   352714530
777 	 PATRICIA GOMES DO NASCIMENTO 		  35726650X 
778 	 VANESSA RODRIGUES DE ABREU FURLAN 	 331395289 
779 	 TACIANA CAMBIRIBA DOS SANTOS 		  290776429 
780 	 KATIA SILVA VIANA DOS REIS 		  425705493 
781 	 CLAUDINETE ALVES DOS SANTOS 		  564737227 
782 	 DAIANA DAGMAR DA SILVA SIMÃO 		  432446199 
783 	 MARIA MISSILENE RODRIGUES DA SILVA 	 335653285 
784 	 LUCIANA CAMARGO BORGES 		  302435402 
785 	 SUELY DA ROCHA ALMEIDA GOMES 		  476966504 
786 	 ADAMARIS MORAIS MANOEL DA SILVA 	 418514161 
787 	 DJENANE CIBELE GARCIA ASSIS LACERDA 	 337664699 
788 	 ELIANE FARIAS 				    401571920 
789 	 IDENALVA CARVALHO ROCHA 		  379771469 
790 	 ISIS OLIVEIRA RAMOS DE MELLO 		  326711880

CLASSIFICAÇÃO:  DE 791  ao 850   - DIA 25/04/2018 - às 13h:30

CLASS.	 NOME					     RG

791 	 ANDRÉIA SAMPAIO ESCALANTE 		  476388077 
792 	 VANDERLÉIA DE SOUZA OLIVEIRA 		  417973275 
793 	 ANDREIA MARQUES DE ÁVILA 		  431359222
794 	 MICHELLE ALVES DE SOUZA 		  452143627 
795 	 JESSICA CRISTINA GARCIA LOPES 		  427747284 
796 	 ROSIANE DE OLIVEIRA BORGES 		  461520898 
797 	 BRUNO NASCIMENTO DOS SANTOS 		 451284045 
798 	 MIRLENE LIMA GOMES SILVA 		  581434936 
799 	 MONICA BARBOSA JORGE 			   491765812 
800 	 ADAÍS SOUZA SANTANA FRASNELLI 		  467119041 
801 	 THAIS STEFANO DE JESUS 			  474020435 
802 	 PÂMELA PELISSARI FONSECA 		  490465250 
803 	 SAMILA PIRES 				    489220952 
804 	 JANYNE MOREIRA DE SENA 		  41612088X 
805 	 JANIQUELI VICENTE DO NASCIMENTO 	 457401874 
806 	 BRUNA ALMEIDA SANTOS 			   395705903 
807 	 BRUNA BATISTA LIMA 			   453500808 
808 	 FRANCISCA VIEIRA DE MORAIS BARROS 	 12417002X 
809 	 MARIA DAS GRAÇAS CARAMEL 		  137044586 
810 	 MARIA LEÃO ROQUE 			   604041950 
811 	 MARIA AURELIANA ALVES BORGES FREITAS 	 167595088 
812 	 MARIA DE FÁTIMA SILVA 			   17660238 
813 	 MARLI PICCINI FRANCO 			   175592238 
814 	 MARIA AUXILIADORA DA SILVA GREGORIO 	 17657900X 
815 	 MARA CRISTINA GONCALVES 		  18156234 
816 	 JAQUELINE MAIA GONÇALVES VELLARDO 	 181776649 
817 	 MARIA JOSE GONÇALVES DE SOUZA 	 306993417 
818 	 REGIANE HENRIQUES MACHADO 		  192831458 
819 	 CLAUDINEIA APARECIDA DA SILVA 		  200417101 
820 	 HELENILZA ASSUNÇÃO FARIAS 		  361312295 
821 	 CÉLIA AP VIEIRA OLIVEIRA 			   227236324 
822 	 MEIRE APARECIDA DA SILVA MASCARENHAS 	 273965190 
823 	 CLAUDIA APARECIDA CARRARA DE OLIVEIRA 	 23383302X 
824 	 ANDRÉA FRANCO BUENO 			   216171611 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 16 de abril de 2018          

825 	 ELIENAI LIMA DA SILVA 			   216113623 
826 	 KASSIA MARQUES DE OLIVEIRA 		  362959444 
827 	 SILVIA DOS SANTOS LOPES BUZO 		  202167860 
828 	 ISABEL CRISTINA FERREIRA 		  258210783 
829 	 MARIA ADEIZA DA SILVA 			   247401900 
830 	 CELIA CRISTINA VERISSIMO 		  279464964 
831 	 MAURINA GERALDA DA SILVA FONSECA 	 277128705 
832 	 LÉCIA FERREIRA DE LIMA 			   544684825 
833 	 RITA NASCIMENTO SOUTO 			  38381666X 
834 	 ADELSIVA FEITOSA DE SOUSA 		  558295083 
835 	 SARA SANTANA DA SILVA CONCEIÇÃO 	 259517422 
836 	 MARIA APARECIDA HEREDIA DE SOUSA 	 294826269 
837 	 MELISSA OLIVEIRA PINTO DE SIQUEIRA 	 285909435 
838 	 ADIVANDA APARECIDA TEIXEIRA ORLEANS 	 553062098 
839 	 MARIA CLAUDIANE DA SILVA SANTOS 	 535816303
840 	 MARIA LOPES DA SILVA SANTOS 		  333478010 
841 	 ELIZANGELA ALVES SOUSA 		  37505909X 
842 	 ROZIANE SANTOS SILVA 			   329075810 
843 	 MIRIAM FERREIRA DA SILVA 		  329755912 
844 	 CRISTIANE AUGUSTA DA SILVA 		  338280017 
845 	 FABIANA GUIMARÃES DOS SANTOS 		  375144651 
846 	 ROSEMEIRE DOS SANTOS SILVA 		  331523681 
847 	 FABIANA LIMA ROCHA SANTOS 		  324075054 
848 	 MARÍLIA MARTINS STADLER 		  504971748 
849 	 TATIELLY ANTONELLI CABRAL 		  505326735 
850 	 FABIANA DA SILVA 				   341156139

Após a atribuição de aulas, os candidatos deverão comparecer no local , data 
e horário agendado para realização de Exame Médico Pré-admissioanal, con-
forme cronograma abaixo: 

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉ-
DICO PRÉ- ADMISSIONAL E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

Os candidatos deverão comparecer à Rua Eclisio Viviane, 109 - Vila Campesina, 
Osasco - SP, 06018-140 DAP/DARH, onde serão submetidos a exame médico 
pré-admissional e deverão apresentar toda documentação comprobatória para 
o exercício do cargo,sendo  obrigatório a apresentação dos Exames Comple-
mentares previstos itens 16.6.1 do Capitulo 16  , Anexo VII do Edital de Abertura  
e Regulamento do Concurso.

-Atestado de sanidade Mental (Psiquiatra) + Carteira de vacinação atualizada 
conforme recomendação do Ministério da Saúde.

CLASSIFICAÇÃO: DE  731 AO 740 -  DIA 23/05/2018 às 08h:00 
CLASSIFICAÇÃO: DE  741 AO 750 -  DIA 23/05/2018 às 13h:00

CLASSIFICAÇÃO: DE  751 AO 760 -  DIA 24/05/2018 às 08h:00
CLASSIFICAÇÃO: DE  761 AO 770 -  DIA 24/05/2018 às 13h:00

CLASSIFICAÇÃO: DE  771 AO 780 -  DIA 25/05/2018 às 08h:00
CLASSIFICAÇÃO: DE  781 AO 790 -  DIA 25/05/2018 às 13h:00

CLASSIFICAÇÃO: DE  791 AO 800 -  DIA 28/05/2018 às 08h:00
CLASSIFICAÇÃO: DE  801 AO 810 -  DIA 28/05/2018 às 13h:00

CLASSIFICAÇÃO: DE  811 AO 820 -  DIA 29/05/2018 às 08h:00
CLASSIFICAÇÃO: DE  821 AO 830 -  DIA 29/05/2018 às 13h:00

CLASSIFICAÇÃO: DE  831 AO 840 -  DIA 30/05/2018 às 08h:00
CLASSIFICAÇÃO: DE  841 AO 850 -  DIA 30/05/2018 às 13h:00

CLASSIFICAÇÃO: DE  731 AO 740 -  DIA 23/05/2018 às 08h:00

CLASS.	 NOME					     RG

731 	 FRANCIANE SILVA BORGES 		  360630546 
732 	 MAITE ERNESTO SIQUEIRA 			  480420373 
733 	 NATHALIA DHIBIAN ALVES SILVÉRIO 		  492391579 
734 	 MARLON NUNES DE OLIVEIRA 		  635041443 
735 	 TAYNA SANTOS DE MATOS 			  368125403 
736 	 ANDREZA DE SOUZA IMAMURA 		  386412546 
737 	 SELMA CAMPOS CORONEL 			  111595848
738 	 TEREZINHA BRAZ LIMA 			   305155854 
739 	 MARIA EUNICE DA SILVA PIRES 		  192497327 
740 	 LILIAN APARECIDA GOMES DOS SANTOS 	 17969793 

CLASSIFICAÇÃO: DE  741 AO 750 -  DIA 23/05/2018 às 13h:00

CLASS.	 NOME					     RG

741 	 ADRIANA ALAMINOS DOS SANTOS SANTANA 	 177065710 
742 	 ISABEL CRISTINA PEREIRA DA SILVA 		 162349701 
743 	 MARILDA DE FÁTIMA SPÓSITO LABLIUK LEME 	184867290 
744 	 ROSIMEIRE VALDEVINO SILVA DAS NEVES 	 227650694 
745 	 PATRICIA TEREK GODOY 			   218263211 
746 	 ISABEL CRISTINA BORGES DE OLIVEIRA 	 258659877 
747 	 HAIDEY DE LIMA RIBEIRO 			   535760322 
748 	 MÁRCIA REGINA BOHN 			   270566831 
749 	 MIRIAM LÚCIA DA SILVA 			   258951333 
750 	 ANA CELIA OLIVEIRA LIMA 			   36844353X 

CLASSIFICAÇÃO: DE  751 AO 760 -  DIA 24/05/2018 às 08h:00

CLASS.	 NOME					     RG

751 	 LIACI RODRIGUES DE ALMEIDA 		  565219650 
752 	 NEILOR RITO DA SILVA 			   250354081 
753 	 SILENILDES DE JESUS PEREIRA 		  502795293 
754 	 SILVANA AMARO DOS SANTOS 		  277610333 
755 	 GERALDA IEDNA PEREIRA DA SILVA 		  344283367 
756 	 JOSEFA MARIA GOMES DA COSTA 		  29511504X 
757 	 ANGELA APARECIDA FERREIRA OLIVEIRA 	 366556927 
758 	 LUCILIA DOS REIS RIBEIRO 			  249912405 
759 	 JOICY APARECIDA DA SILVA MOUTINHO DO NASCIMENTO 
259083860 
760 	 ANTONIA ROSA MARQUES DA SILVA 		  539434279

CLASSIFICAÇÃO: DE  761 AO 770 -  DIA 24/05/2018 às 13h:00

CLASS.	 NOME					     RG

761 	 ROSMARI PEREIRA ALVES 			   340174286 
762 	 ANA PAULA MARCONDES NUNES 		  290689685 
763 	 TÂNIA GOMES DOS SANTOS 		  282361959 
764 	 SORAYA MARTINS DE ALMEIDA 		  294122151 
765 	 CAMILA PASSOS DE OLIVEIRA 		  259821974 
766 	 LILIAN APARECIDA FERREIRA 		  302435888 
767 	 PRISCILA APARECIDA CALEGARIO DOTTA 	 282938825
768 	 SHISLENE COSTA DE OLIVEIRA 		  341588507 
769 	 SONIA ANTONIA DE SOUZA OLIVEIRA 	 331431567 
770 	 PRISCILLA FARIAS DE TOLEDO MACIEL 	 281909271 

CLASSIFICAÇÃO: DE  771 AO 780 -  DIA 25/05/2018 às 08h:00



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 16 de abril de 2018     

CLASS.	 NOME					     RG

771 	 APARECIDA DIAS ALVES 			   341085340 
772 	 CLARICE GONÇALVES PEREIRA 		  32146803X 
773 	 PATRICIA MARCOLINO BARBOSA 		  339629125 
774 	 CÍCERA ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS MACHADO 	
340466108 
775 	 ELDA RODRIGUES CAMINHA 		  56970411X 
776 	 EDNA GOMES DA SIVA 			   352714530
777 	 PATRICIA GOMES DO NASCIMENTO 		  35726650X 
778 	 VANESSA RODRIGUES DE ABREU FURLAN 	 331395289 
779 	 TACIANA CAMBIRIBA DOS SANTOS 		  290776429 
780 	 KATIA SILVA VIANA DOS REIS 		  425705493

CLASSIFICAÇÃO: DE  781 AO 790 -  DIA 25/05/2018 às 13h:00

CLASS.	 NOME					     RG

781 	 CLAUDINETE ALVES DOS SANTOS 		  564737227 
782 	 DAIANA DAGMAR DA SILVA SIMÃO 		  432446199 
783 	 MARIA MISSILENE RODRIGUES DA SILVA 	 335653285 
784 	 LUCIANA CAMARGO BORGES 		  302435402 
785 	 SUELY DA ROCHA ALMEIDA GOMES 		  476966504 
786 	 ADAMARIS MORAIS MANOEL DA SILVA 	 418514161 
787 	 DJENANE CIBELE GARCIA ASSIS LACERDA 	 337664699 
788 	 ELIANE FARIAS 				    401571920 
789 	 IDENALVA CARVALHO ROCHA 		  379771469 
790 	 ISIS OLIVEIRA RAMOS DE MELLO 		  326711880

CLASSIFICAÇÃO: DE  791 AO 800 -  DIA 28/05/2018 às 08h:00

CLASS.	 NOME					     RG

791 	 ANDRÉIA SAMPAIO ESCALANTE 		  476388077 
792 	 VANDERLÉIA DE SOUZA OLIVEIRA 		  417973275 
793 	 ANDREIA MARQUES DE ÁVILA 		  431359222
794 	 MICHELLE ALVES DE SOUZA 		  452143627 
795 	 JESSICA CRISTINA GARCIA LOPES 		  427747284 
796 	 ROSIANE DE OLIVEIRA BORGES 		  461520898 
797 	 BRUNO NASCIMENTO DOS SANTOS 		 451284045 
798 	 MIRLENE LIMA GOMES SILVA 		  581434936 
799 	 MONICA BARBOSA JORGE 			   491765812 
800 	 ADAÍS SOUZA SANTANA FRASNELLI 		  467119041 

CLASSIFICAÇÃO: DE  801 AO 810 -  DIA 28/05/2018 às 13h:00

CLASS.	 NOME					     RG

801 	 THAIS STEFANO DE JESUS 			  474020435 
802 	 PÂMELA PELISSARI FONSECA 		  490465250 
803 	 SAMILA PIRES 				    489220952 
804 	 JANYNE MOREIRA DE SENA 		  41612088X 
805 	 JANIQUELI VICENTE DO NASCIMENTO 	 457401874 
806 	 BRUNA ALMEIDA SANTOS 			   395705903 
807 	 BRUNA BATISTA LIMA 			   453500808 
808 	 FRANCISCA VIEIRA DE MORAIS BARROS 	 12417002X 
809 	 MARIA DAS GRAÇAS CARAMEL 		  137044586 
810 	 MARIA LEÃO ROQUE 			   604041950 

CLASSIFICAÇÃO: DE  811 AO 820 -  DIA 29/05/2018 às 08h:00

CLASS.	 NOME					     RG

811 	 MARIA AURELIANA ALVES BORGES FREITAS 	 167595088 
812 	 MARIA DE FÁTIMA SILVA 			   17660238 
813 	 MARLI PICCINI FRANCO 			   175592238 
814 	 MARIA AUXILIADORA DA SILVA GREGORIO 	 17657900X 
815 	 MARA CRISTINA GONCALVES 		  18156234 
816 	 JAQUELINE MAIA GONÇALVES VELLARDO 	 181776649 
817 	 MARIA JOSE GONÇALVES DE SOUZA 	 306993417 
818 	 REGIANE HENRIQUES MACHADO 		  192831458 
819 	 CLAUDINEIA APARECIDA DA SILVA 		  200417101 
820 	 HELENILZA ASSUNÇÃO FARIAS 		  361312295 

CLASSIFICAÇÃO: DE  821 AO 830 -  DIA 29/05/2018 às 13h:00

CLASS.	 NOME					     RG

821 	 CÉLIA AP VIEIRA OLIVEIRA 			   227236324 
822 	 MEIRE APARECIDA DA SILVA MASCARENHAS 	 273965190 
823 	 CLAUDIA APARECIDA CARRARA DE OLIVEIRA 	 23383302X 
824 	 ANDRÉA FRANCO BUENO 			   216171611 
825 	 ELIENAI LIMA DA SILVA 			   216113623 
826 	 KASSIA MARQUES DE OLIVEIRA 		  362959444 
827 	 SILVIA DOS SANTOS LOPES BUZO 		  202167860 
828 	 ISABEL CRISTINA FERREIRA 		  258210783 
829 	 MARIA ADEIZA DA SILVA 			   247401900 
830 	 CELIA CRISTINA VERISSIMO 		  279464964 

CLASSIFICAÇÃO: DE  831 AO 840 -  DIA 30/05/2018 às 08h:00

CLASS.	 NOME					     RG

831 	 MAURINA GERALDA DA SILVA FONSECA 	 277128705 
832 	 LÉCIA FERREIRA DE LIMA 			   544684825 
833 	 RITA NASCIMENTO SOUTO 			  38381666X 
834 	 ADELSIVA FEITOSA DE SOUSA 		  558295083 
835 	 SARA SANTANA DA SILVA CONCEIÇÃO 	 259517422 
836 	 MARIA APARECIDA HEREDIA DE SOUSA 	 294826269 
837 	 MELISSA OLIVEIRA PINTO DE SIQUEIRA 	 285909435 
838 	 ADIVANDA APARECIDA TEIXEIRA ORLEANS 	 553062098 
839 	 MARIA CLAUDIANE DA SILVA SANTOS 	 535816303
840 	 MARIA LOPES DA SILVA SANTOS 		  333478010

CLASSIFICAÇÃO: DE  841 AO 850 -  DIA 30/05/2018 às 08h:00

CLASS.	 NOME					     RG

841 	 ELIZANGELA ALVES SOUSA 		  37505909X 
842 	 ROZIANE SANTOS SILVA 			   329075810 
843 	 MIRIAM FERREIRA DA SILVA 		  329755912 
844 	 CRISTIANE AUGUSTA DA SILVA 		  338280017 
845 	 FABIANA GUIMARÃES DOS SANTOS 		  375144651 
846 	 ROSEMEIRE DOS SANTOS SILVA 		  331523681 
847 	 FABIANA LIMA ROCHA SANTOS 		  324075054 
848 	 MARÍLIA MARTINS STADLER 		  504971748 
849 	 TATIELLY ANTONELLI CABRAL 		  505326735 
850 	 FABIANA DA SILVA 				   341156139

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS
(Cópia simples acompanhada dos originais)



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 16 de abril de 2018          

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE Nº 
02 – PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA N.º 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 15.433/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTA-
ÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA E REFORMA 
DO CAMPO DE FUTEBOL E GINÁSIO CENTRO ESPORTIVO DOMINGOS 
PITERI- CIE, SITUADO NA RUA CIRIEMA, S/Nº – VILA AYROSA - OSASCO/SP. 

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às catorze 
horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 
ao final nomeados, na sala de reuniões da Secretaria de Planejamento e 
Gestão-SEPLAG. Dando início aos trabalhos, referente à abertura do envelope 
de n.º 02 – Proposta de preços, das empresas Habilitadas em sessão anterior, 
a saber: CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 56.838.949/0001-10, neste ato sem representante legal; RECOMA CONS-
TRUÇÕES, COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
51.212.348/0001-83, neste ato representada pelo Sr. Otávio Luiz Pedroso; SP 
ENGE CONSTRUTORA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 06.117.336/0001-
15, neste ato sem representante legal; TETO CONSTRUTORA S.A., inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 13.034.156/0001-35, neste ato sem representante legal; 
VILLANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 50.270.313/0001-38, neste ato sem representante legal. A seguir 
foi aberto o envelope nº 02 - Proposta de Preços e após vistos e rubricados 
pela Comissão e pelos presentes nesta sessão. A análise do conteúdo no que 
se refere à parte técnica, foi realizada pelo servidor, Engº Ivan Madeira, que 
verificou que a composição de custos da licitante TETO, mais especificamente 
quanto aos salários da mão de obra empregada, encontram-se abaixo do piso 
salarial, SINTRACON e SINDUSCON, contrariando a disposição contida no 
item 10.6 do edital, razão pela qual a Proposta Comercial da Licitante foi DES-
CLASSIFICADA. Tal fato também fora objeto de questionamento por parte do 
representante Legal da licitante RECOMA. Após realizada a desclassificação, 
A Comissão, verificada a exequibilidade dos preços propostos, resolveu CLAS-
SIFICAR em PRIMEIRO lugar a licitante SP ENGE CONSTRUTORA LTDA., 
no valor de R$ 2.274.988,76 (dois milhões, duzentos e setenta e quatro mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos); em SEGUNDO 
lugar a licitante VILLANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., no valor 
de R$ 2.284.999,60 (dois milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos 
e noventa e nove reais e sessenta centavos); em TERCEIRO lugar a licitante 
CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., no valor de R$ 2.319.649,35 (dois 
milhões, trezentos e dezenove mil, seiscentos e quarenta e nove reais e trinta 
e cinco centavos) e em QUARTO lugar a licitante  RECOMA CONSTRUÇÕES, 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., no valor de R$_2.395.477,66 (dois milhões, 
trezentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta 
e seis centavos). Em razão disso, julga VENCEDORA do certame, a licitante 
SP ENGE CONSTRUTORA LTDA., no valor de R$ 2.274.988,76 (dois milhões, 
duzentos e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e 
seis centavos) por ter apresentado o menor preço total proposto. Determinan-
do a Senhora Presidente, que encerrasse a presente sessão, publicando-se 
o resultado desta na Imprensa Oficial do Município de Osasco-IOMO. Fica 
concedido o prazo de cinco dias úteis, contados da data da publicação, para 
eventual interposição de recurso contra a presente decisão nos termos do art. 
109, I, ”b” da Lei nº 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, e ninguém mais 
querendo fazer uso da palavra, lavrou-se a presente Ata, que segue assinada 
pela Comissão e pelos presentes.

MEIRE REGINA HERNANDES
Presidente CPL 01

Membros:

Carmen Cecilia de Oliveira _________________________________________

Rosemarie Duwe Santos___________________________________________

a) 02 fotos 2X2 recentes;
b) RG. – Cédula de identidade expedita a menos de 10(dez) anos ou R.N.E;
c) CPF e Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido pela Receita 
Federal ou via internet;  (https://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/SSL/
ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp);
d) PIS / PASEP ou Pesquisa Cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal 
– CEF (não será aceito cartão cidadão e/ou bolsa   família);
e) Titulo de Eleitor (frente e verso);
f) Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pelo Tribunal Regional Eleitoral - TRE 
ou via Internet; (http//www.tse.jus.br/eleitor/serviços/certidões/certidão-de-
-quitacao-eleitoral), expedida, no máximo,há 30 (trinta) dias;
g) Certificado de Reservista ou Carta Patente que comprove estar em dia com 
o Serviço Militar ou dispensa de incorporação (até 45 anos);
h) Comprovante de endereço (conta de luz, água , telefone ou gás) com data 
de até 3(três) meses da data de apresentação;
i) Certidão de Nascimento se solteiro, Certidão de Casamento, ou Escritura 
Pública de União Estável; SE VIÚVO, Certidão de Óbito; SE DIVORCIADO, 
Certidão de Casamento com a averbação;
j) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 anos;
k) Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 10 anos;
l) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal ( Declaração 
de Imposto de Renda), relativa ao último exercício   fiscal.
m) Comprovante de Conta Corrente no Banco Bradesco (para o candidato que 
não possuir conta será entregue pela   Administração, uma carta para abertura da 
mesma) não serão aceitas contas poupanças, conta salário ou contas conjuntas;
n) Certidão / Declaração de Acúmulo de um ou mais cargos, mencionando o 
cargo / emprego / função pública, jornada semanal jornada de trabalho; (Se for 
plantão, mencionar se é par ou ímpar);
o) Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no má-
ximo, há 30(trinta) dias;  https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/emitirCertidao.
html) e Estadual (htpp://www.ssp.sp.gov.br/serviços/atestado.aspx) 
p) Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das 
Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo,  há 30 (trinta) dias;
   (http://www.jfsp.jus.br/certidoes-emissaoonline/) e Estadual (https://esaj.tjsp.
jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
q) Os candidatos que constam na Lista Especial - Candidatos com Deficiência - 
deverão comparecer à perícia médica munidos de  laudo médico, emitido até 30 
(trinta) dias antes da realização da referida perícia, que ateste a espécie, o grau 
ou o nível de  deficiência, com expressa referência ao código correspondente 
da Classificação Internacional de Doenças – CID, conforme  especificado no 
Decreto Federal nº 3.298/99 e suas alterações, bem como a provável causa 
da deficiência.
r) Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo (Diploma ou Certificado 
de Conclusão com Histórico Escolar)
s) SE APOSENTADO: Certidão/Declaração expedida pelo órgão competente, 
mencionando o tipo de aposentadoria, cargo e  provento;

REQUISITOS PARA O CARGO:

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL-PDI I: Formação em do-
cência para o magistério em curso de Nível Médio completo, com certificado 
devidamente registrado e fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo 
MEC, na modalidade Normal ou Normal Superior, ou em curso específico de
graduação plena, com diploma devidamente registrado e fornecido por instituição 
de ensino reconhecida pelo MEC, na educação infantil, de 4
(quatro) a 6 (seis) anos,no Ensino Fundamental e na Educação de Jovens e 
Adultos ou Licenciatura Plena em Pedagogia.

Osasco, 16 de abril de 2018.
 Soleny Oliveira Pereira

Secretária de Administração



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 16 de abril de 2018     

LTDA - EPP
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE CÂMARA 
FRIA 
ASSINATURA: 13/04/2018
VALOR: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5009 /2018

NOTA DE EMPENHO Nº 6667 E 6668 /2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE GELA-
DEIRA
ASSINATURA: 13/04/2018
VALOR: R$ 550,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)
PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5012/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 7011 E 7041 /2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS
ASSINATURA: 13/04/2018
VALOR: R$ 2.280,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS)
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5013/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 6845 E 6846/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE EQUIPA-
MENTOS
ASSINATURA: 13/04/2018
VALOR: R$ 6.655,00 (SEIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5014/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 6715 e 6718/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE AUTOCLAVE
ASSINATURA: 13/04/2018
VALOR: R$ 4.385,00 (QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)
PRAZO: 20 (VINTE) DIAS 

Carlos Antonio Carvalho de Campos ________________________________

Secretaria de Serviços e Obras:

Geraldo Aparecido de Oliveira Leite__________________________________

Licitantes Credenciadas:

__________________________________________
 RECOMA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 
Otávio Luiz pedroso

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 1103/2017

NOTA DE EMPENHO Nº 6747/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: EMPREISERVICE – SERVIÇO LTDA - ME
CNPJ: 46.523.171/0001-04
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO EM REDE 
DE GÁS
ASSINATURA: 16/04/2018
VALOR: R$ 7.650,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5000/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 6999 E 7000 /2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSERTO DE CAMERA 
FRIA DE CADÁVERES
ASSINATURA: 13/04/2018
VALOR: R$ 4.600,00 (QUATRO MIL, E SEICENTOS REAIS)
PRAZO: 60 (SESSENTA) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5001/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 7044 E 7057 /2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
CNPJ: 24.436.395/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE AUTO-
CLAVE
ASSINATURA: 13/04/2018
VALOR: R$ 1.554,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO 
REAIS)
PRAZO: 20 (VINTE) DIAS 

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5006/2018

NOTA DE EMPENHO Nº 6504 E 6505/2018
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SS
CONTRATADA: WCG MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 16 de abril de 2018          

EXTRATO DE NOTA DE ENCOMENDA

NOTA DE ENCOMENDA Nº 186/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.562/2018
DATA: 13/04/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Cultura
CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA
OBJETO: Aquisição de Tintas e Derivados
VALOR: R$ 584,40 (quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 200/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.332/2018
DATA: 13/04/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Educação
CONTRATADA: SARMUNG EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA ME.
VALOR: R$ 72.400,00 (setenta e dois mil e quatrocentos reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 232/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.930/2018
DATA: 13/04/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência e Promoção Social
CONTRATADA: RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA
OBJETO: Aquisição de Tintas e Derivados
VALOR: R$ 22.123,99 (vinte e dois mil cento e vinte e três reais e noventa e 
nove centavos)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 047/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.716/2018
DATA: 12/04/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Cultura
CONTRATADA: ROSS COMÉRCIO DE MERCADORIAS POR ATACADO E 
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Água Mineral
VALOR: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 113/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01.706/2018
DATA: 12/04/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Fundo Social de Solidariedade
CONTRATADA: ORTOMETAL METALÚRGICA E ORTOPEDIA INDUSTRIAL 
LTDA EPP
OBJETO: Aquisição de Cadeiras de Rodas
VALOR: R$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 099/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 02.274/2018
DATA: 11/04/2018
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ NITAQUES ROUPAS 
LTDA	
OBJETO: Aquisição de Roupas e Sapatos
VALOR: R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais)

NOTA DE ENCOMENDA Nº 129/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 01.148/2018
DATA: 13/04/2018
CONTRATANTE: Gabinete do Prefeito
CONTRATADA: RVS COMERCIAL EIRELI.
OBJETO: Aquisição de Material de Escritório
VALOR: R$ 405,38 (quatrocentos e cinco reais e trinta e oito centavos)

ERRATA DE EXTRATO DE NOTA DE ENCOMENDA

Onde se lê:
NOTA DE ENCOMENDA Nº 100/2018.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.286/2018
Lê se: 
NOTA DE ENCOMENDA Nº 100/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.276/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.729/2016
DATA: 16/04/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos 
Convencionais II
VALOR: R$ 5.147.916,00 (cinco milhões cento e quarenta e sete mil novecentos 
e dezesseis reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 16/04/2018 à 15/04/2019.

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.729/2016
DATA: 16/04/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos 
Convencionais II
VALOR: R$ 3.063.744,00 (três milhões sessenta e três mil setecentos e qua-
renta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 16/04/2018 à 15/04/2019.

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24,729/2016
DATA: 16/04/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Osasco 
CONTRATADA:  QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Medicamentos 
Convencionais II.
VALOR: R$ 15.494.535,40 (quinze milhões quatrocentos e noventa e quatro 
mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos ).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - de 16/04/2018 à 15/04/2019.

 ERRATA DE AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018

 ONDE SE LE:

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.418/2016 – SECRETARIA DE SAÚDE 
– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS (OXIGÊNIO GASOSO) PARA ATENDIMEN-
TO DE OXIGENIOTERAPIA DOMICILIAR COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS LOCADOS. - Entrega dos Envelopes/
Abertura: Dia 27/ABRIL/2018 às 09h00min, no endereço acima. 

LEIA-SE:

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.418/2016 – SECRETARIA DE SAÚDE 
– OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS (OXIGÊNIO GASOSO) PARA ATENDIMEN-
TO DE OXIGENIOTERAPIA DOMICILIAR COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS LOCADOS. - Entrega dos Envelopes/
Abertura: Dia 02/MAIO/2018 às 09h00min, no endereço acima. 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 16 de abril de 2018     

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

José Toste Borges,  Secretário de Educação do Município de Osasco, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, publica o Saldo de Vagas para Atribuição de PDI, que se realizará nos dias 20 e 23 de abril de 
2018.

Osasco, 13 de abril de 2018.



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 16 de abril de 2018          

1 CEMEI ALBERTO SANTOS DUMONT 0 9

2 CRECHE ALHA ELIAS ABIBE 0 23

3 CEMEI ALICE MANHOLER PITERI 0 0

4 CEMEIEF ALIPIO DA SILVA LAVOURA, PROF. 9 17

5 CRECHE ALZIRA SILVA MEDEIROS 11 22

6 CRECHE AMÉLIA TOZZETO VIVIANE 0 19

7 CRECHE BENEDITA DE OLIVEIRA 0 13

8 CEMEI CARLOS FERNANDES COSTA 0 24

9 CEMEI CRISTINE APARECIDA DE OLIVEIRA BRAGA 0 1

10 CRECHE DAISY RIBEIRO NEVES 0 16

11 CEMEIEF DARCY RIBEIRO, PROF. 0 8

12 CEMEI ELIDE ALVES DÓRIA 0 3

13 CRECHE ELZA BATISTON 1 16

14 CEMEI ESCOLA PARQUE 0 4

15 CRECHE EZIO MELLI 1 16

16 CEMEI FERNANDO BUONADUCE 0 2

17 CEMEI FORTUNATA PEREIRA DE JESUS SANTOS 0 4

18 CEMEI FORTUNATO ANTIÓRIO, PROF 0 6

19 CEMEI GERTRUDES DE ROSSI 0 21

20 CRECHE GIUSEPPA BERSANI MICHELIN 0 19

21 CRECHE HERMÍNIA LOPES 0 0

22 CRECHE HILDA ALVES DOS SANTOS MARIM 0 11

23 CRECHE IDA BELMONTE BISCUOLA 0 0

24 CRECHE INÊS SANCHES MENDES 0 8

25 CEMEI JAPHET FONTES 0 6

26 CRECHE JOÃO CORRÊA 3 16

27 CEMEI JOÃO DE FARIAS 0 10

28 CRECHE JOAQUINA FRANÇA GARCIA, PROFª 0 7

29 CEMEI JOSÉ ERMÍRIO DE MORAES, SENADOR 0 23

30 CRECHE JOSÉ ESPINOSA 0 15

31 CEMEI JOSÉ FLÁVIO DE FREITAS 0 4

32 CRECHE JOSÉ MARQUES DE REZENDE, DR. 0 9

33 CEU JOSÉ SARAMAGO 0 22

34 CRECHE LAR DA INFÂNCIA - JOSÉ CARLOS DI MAMBRO, PE. 0 28

35 CRECHE LEONIL CRÊ BORTOLOSSO 0 22

36 CRECHE LIDIA THOMAZ 0 32

37 CEMEI LOURDES CÂNDIDA DE FARIA 0 30

38 CEMEI LUZIA MOMI SASSO 0 2

39 CEMEI MARIA ALVES DÓRIA 5 15

40 CEMEI MARIA APARECIDA DE CAMARGO DAMY
RODRIGUES, PROFª

6 16

41 CRECHE MARIA BENEDITA CONSTÂNCIO, IRMÃ 0 30

42 CEMEI MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA PAIXÃO 0 25

43 CRECHE MARIA FIGUEIREDO ANTIÓRIO 0 0

44 CRECHE MARIA JOSÉ DA ANUNCIAÇÃO 0 10

45 CEMEIEF MARIA JOSÉ FERREIRA FERRAZ, PROFª. 0 2

46 CEMEI MARIA MADALENA B FREIXEDA 0 4

47 CEMEIEF MARIA TARCILLA FORNASARO MELLI 0 4

48 CEMEIEF MARINA SADDI HAIDAR 8 21

49 CEMEI MÁRIO QUINTANA 0 12

50 CEMEI MÁRIO SEBASTIÃO ALVES DE LIMA 0 11

51 CRECHE MERCEDES CORRÊA RUIZ BATISTA 0 17

52 CEMEI NAIR BELLACOSA WARZEKA 0 4

53 CEMEI NELLY GRIZZI OLIVA 0 9

54 CRECHE OLGA CAMOLESI PAVÃO 0 15

55 CRECHE OLÍMPIA MARIA DE JESUS CARVALHO 6 18

56 CEMEIEF OLINDA MOREIRA LEMES DA CUNHA 1 2

57 CEMEI OMAR OGEDA MARTINS 3 6

58 CEMEI OSVALDO GONÇALVES DE CARVALHO 2 20

59 CEMEI OSWALDO SALLES NEMER 0 7

60 CRECHE PEDRO ALVES DE OLIVEIRA 0 14

61 CEMEI PEDRO MARTINO 0 10

62 CRECHE PEDRO PENOV 0 27

63 CEMEI PROVIDÊNCIA DOS ANJOS CARREIRA 0 1

64 CRECHE RECANTO ALEGRE 0 26

65 CRECHE ROSA BROSEGHINI 0 16

66 CRECHE ROSA PEREIRA CRÊ 0 4

67 CEMEI RUBENS BANDEIRA 0 20

TIPO NOME DA UNIDADE SALDO DE VAGAS 
NOITE

SALDO DE VAGA 
MANHÃ

SALDO DE VAGA 
TARDE

SALDO DE VAGA 
VESPERTINO

VAGAS PARA INGRESSO - CONCURSO 2017- PDI - 31 HORAS

vaga 10-04-2018



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 16 de abril de 2018     

TIPO NOME DA UNIDADE SALDO DE VAGAS 
NOITE

SALDO DE VAGA 
MANHÃ

SALDO DE VAGA 
TARDE

SALDO DE VAGA 
VESPERTINO

VAGAS PARA INGRESSO - CONCURSO 2017- PDI - 31 HORAS

68 CRECHE SADAMITU OMOSAKO 1 13

69 CEMEI SALVADOR SACCO 0 6

70 CRECHE SERAPHINA BISSOLATTI 0 11

71 CRECHE SERGIO ZANARDI 0 12

72 CRECHE SILVIA FERREIRA FARAH, PROFª 3 18

73 CEMEI THEREZA BIANCHI COLLINO 0 0

74 CRECHE VILMA CATAN 0 12

75 CEMEI VILMA FOLTRAN PORTELLA 11 24

76 CEMEI YOLANDA BOTARO VICENTE 0 3

77 CEMEI YOLANDA DE SÁ BATTISTON 4 22

78 CEMEI ZAIRA COLLINO ODÁLIA 0 18

79 CEU ZILDA ARNS NEUMANN 0 11 0 0

vaga 10-04-2018



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 16 de abril de 2018          

REUNIÃO ORDINÁRIA - 2018

Angelo Alberto Fornasaro Melli, Presidente do Conselho e Fundo Municipal de Política Urbana e Habitacional, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e:

CONSIDERANDO: o interesse público em formular Políticas Públicas de Habitação e de Desenvolvimento Urbano de maneira participativa e com 
gestão partilhada, foi criado através da Lei nº 4.011/2006 o Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional de Osasco.

Convoca para 32ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional para debater a aprovação da Ata da 31ª Reunião Or-
dinária, balanço financeiro do FMPUH 2017, apresentação do plano de Investimento FMPUH 2018, e cronograma de 2018. 

Dia 26 de abril de 2018, às 17:00
Local: Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano
Endereço: Alameda dos Ipês n°28 – Vila Osasco 

Osasco, 12 de abril de 2018
Angelo Alberto Fornasaro Melli

Secretário de Habitação e Desenvolvimento Urbano

GESTÃO 2015-2018

Angelo Alberto Fornasaro Melli, Presidente do Conselho e Fundo Municipal de Política Urbana e Habitacional, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei:

DESIGNA o senhor Marcus Vinicius Freitas Costa Loureiro a integrar o Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional, como membro titular, 
em substituição a senhora Simone Carvalho da Silva, da Secretaria de Finanças. 

DESIGNA o senhor Luis Vicente a integrar o Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional, como membro suplente, em substituição ao senhor 
Sidney Evangelista de Siqueira, da Secretaria de Finanças. 

DESIGNA o senhor José Roberto Ramos a integrar o Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional, como membro titular, em substituição a 
senhora Kilvia Cabral, da Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Inclusão.

DESIGNA o senhor José Aparecido de Moura a integrar o Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional, como membro titular, em substituição 
ao senhor Alexandre Campos, da Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana. 

DESIGNA a senhora Cintia Regina Clementino a integrar o Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional, como membro suplente, em subs-
tituição ao senhor Thaís Molon Grotti, da Secretaria Habitação e Desenvolvimento Urbano. 

Osasco, 16 de abril de 2018
Angelo Alberto Fornasaro Melli

Secretário de Habitação e Desenvolvimento Urbano
Presidente do Conselho Municipal de Política Urbana e Habitacional

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 16 de abril de 2018     

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar atendimento ao Egrégio TCESP, respei-
tando o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, encaminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

PORTARIAS

Portaria nº 189/2018
Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade a MARILENE SILVA ALVES DE FONTES, servidor(a) ocupante de cargo com provimento efetivo 
de Assistente Social – 30 Horas , matrícula da PMO nº 32.544, com proventos integrais e paridade, nos termos que dispõe o Art. 40, § 1º, III, “a” e 
§ 3º da Constituição Federal, Art. 6º da ECF 41/03, Art 37, incisos I,II, III da LC 124/04,  conforme Processo Administrativo nº 4622/2017, a partir de  
17.04.2018.

DEPTO DE COMPRAS / LICITAÇÕES

Extrato de Ata da Sessão Inaugural de Julgamento da Habilitação 
Convite n 004/2018
Processo nº 008/2018
Objeto: Aquisição de Relógio de Ponto Eletrônico – Crachás Proximidade – Software de Gerenciamento Ponto Web
Abertura: 16/04/2018 às 10:00 hs
Empresas Habilitadas:
BIOWORLD SISTEMAS LTDA – CNPJ.: 11.367.009/0001-51;
MASTER COMERCIAL DE TECNOLOGIAS E SISTEMAS LTDA – CNPJ.: 74.446.949/0001-56
DIMEP COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA- CNPJ.: 09.095.664/0001-56 e 
NOVA ERA INFORMÁTICA – EPP – CNPJ.: 12.370.598/0001-90

RETIFICAÇÕES: 

Publicação do dia 11de abril de 2018, pag. Nº 42 do IOMO 
Portaria nº 186/2018  – GLÓRIA SOARES TORRES
Onde se lê....a partir de 16.04 ....
leia-se...... a partir de 16.04.2018…. e não como foi publicado.

Publicação do dia 11de abril de 2018, pag. Nº 42 do IOMO 
Portaria nº 189/2018  saiu em DUPLICIDADE DE NOME
Onde se lê....Nomear   Rosangela Pedtraglia Barone ....
leia-se......  MARILENE SILVA ALVES DE FONTES…. e não como foi publicado.

Osasco 16 de abril de 2018
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ

Presidente do IPMO – Osasco

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 16 de abril de 2018          

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 P
RE

VI
DÊ

NC
IA

 D
O 

M
UN

IC
ÍP

IO
 D

E 
OS

AS
CO

M
ÊS

AN
O

IN
DI

CA
DO

RE
S

M
ÊS

AN
O

 
IP

M
O

0,
74

%
3,

26
%

IB
OV

ES
PA

0,
01

%
11

,7
3%

IP
CA

+6
%

0,
59

%
2,

21
%

CD
I

0,
53

%
1,

59
%

CL
AS

SE
IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
CU

ST
OD

IA
NT

E
AT

IV
O 

RE
ND

A 
FI

XA
M

ÊS
AN

O
VA

LO
R 

(R
$)

%
 C

AR
TE

IR
A

LI
M

IT
E 

DO
S 

RE
CU

RS
OS

 
RP

PS
PL

 D
O 

FU
ND

O
%

 N
O 

PL
 

DO
 FU

ND
O

LI
M

IT
E 

NO
 P

L 

DO
 FU

ND
O

NO
RM

A

TE
SO

UR
O 

BR
AS

IL
NT

N-
B 

20
45

 6
,2

54
90

2%
-0

,2
6%

6,
29

%
2.

10
2.

14
1,

39
0,

89
%

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

-  
 

Ar
tig

o 
7º

 
TE

SO
UR

O 
BR

AS
IL

NT
N-

B 
20

45
 6

,9
97

52
4%

-0
,2

6%
6,

29
%

3.
15

3.
21

2,
08

1,
33

%
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
-  

 
In

cis
o 

I
TE

SO
UR

O 
BR

AS
IL

NT
N-

B 
20

45
 7

,0
88

98
9%

-0
,2

6%
6,

29
%

8.
05

8.
20

8,
65

3,
41

%
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
-  

 
25

%
Al

ín
ea

 'a
'

BB
BB

BB
 IR

F M
1 

TÍ
T.

 P
UB

L.
  F

IC
 R

EN
DA

 FI
XA

 P
RE

VI
DE

NC
0,

63
%

1,
75

%
11

.9
19

.3
94

,1
4

5,
04

%
    

    
    

    
 1

1.
77

9.
55

6.
52

6,
80

 
0,

10
%

BB
BB

BB
 ID

KA
-2

 T
ÍT

UL
OS

 P
ÚB

l. 
FI

 R
EN

DA
 FI

XA
 P

RE
VI

DE
NC

.
1,

48
%

3,
03

%
1.

61
8.

84
7,

91
0,

69
%

    
    

    
    

   6
.0

69
.2

77
.8

61
,9

7 
0,

03
%

BB
BB

BB
 IR

F-
M

 T
ÍT

UL
OS

 P
ÚB

L.
 FI

 R
EN

DA
 FI

XA
 P

RE
VI

DE
NC

.
1,

30
%

3,
74

%
21

.0
21

.2
85

,4
0

8,
90

%
    

    
    

    
   5

.4
61

.8
75

.7
15

,0
2 

0,
38

%
BB

BB
BB

 P
RE

VI
DE

NC
IÁ

RI
O 

RE
ND

A 
FI

XA
 T

ÍT
. P

ÚB
L.

 IP
CA

 V
II

1,
27

%
2,

95
%

3.
17

0.
58

3,
63

1,
34

%
    

    
    

    
   1

.1
59

.3
73

.5
84

,7
3 

0,
27

%
BB

BB
BB

 P
RE

VI
DE

NC
IÁ

RI
O 

RF
 IM

A-
B 

5+
0,

32
%

5,
82

%
6.

41
6.

60
9,

84
2,

72
%

    
    

    
    

    
   9

29
.5

58
.8

42
,9

1 
0,

69
%

15
%

BB
BB

BB
 P

RE
VI

DE
NC

IÁ
RI

O 
RE

ND
A 

FI
XA

 T
ÍT

. P
ÚB

L.
 X

I
2,

05
%

4,
43

%
3.

56
4.

47
9,

04
1,

51
%

    
    

    
    

    
   1

81
.8

88
.3

69
,4

8 
1,

96
%

In
cis

o 
I

BB
BB

BB
 P

RE
VI

DE
NC

IÁ
RI

O 
RF

 T
ÍT

UL
OS

 P
ÚB

LI
CO

S X
II 

FI
0,

57
%

1,
87

%
5.

24
6.

22
6,

24
2,

22
%

    
    

    
    

   1
.1

02
.3

04
.6

38
,3

8 
0,

48
%

Al
ín

ea
 'b

'
BB

BB
BB

 P
RE

VI
DE

NC
IÁ

RI
O 

RF
 A

LO
CA

ÇÃ
O 

AT
IV

A
1,

00
%

3,
52

%
41

.2
68

.6
78

,5
5

17
,4

7%
    

    
    

    
   2

.6
96

.0
51

.5
88

,7
0 

1,
53

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
 B

RA
SI

L 2
01

8 
III

 T
ÍT

UL
OS

 P
ÚB

LI
CO

S R
F

0,
57

%
1,

85
%

3.
60

4.
66

8,
00

1,
53

%
    

    
    

    
    

   1
45

.5
08

.4
39

,4
2 

2,
48

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
BR

AS
IL 

IR
F-

M
 1

+ 
TP

 R
F L

P
1,

54
%

4,
68

%
54

2.
19

5,
11

0,
23

%
    

    
    

    
   2

.1
54

.0
08

.3
30

,4
3 

0,
03

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
 B

RA
SI

L I
RF

-M
1 

TP
 R

F
0,

64
%

1,
75

%
1.

47
6.

73
2,

55
0,

63
%

    
    

    
    

 1
6.

02
5.

81
2.

12
9,

49
 

0,
01

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
 B

RA
SI

L 2
01

8 
II 

TÍ
TU

LO
S P

ÚB
LI

CO
S R

F
0,

58
%

1,
85

%
5.

27
5.

17
2,

63
2,

23
%

3.
21

2.
39

3.
95

5,
75

0,
16

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
 B

RA
SI

L I
RF

-M
 R

F L
P

1,
30

%
3,

89
%

5.
18

0.
13

7,
15

2,
19

%
    

    
    

    
   3

.3
96

.4
31

.1
32

,1
1 

0,
15

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
 B

RA
SI

L I
M

A-
B 

5+
 T

P 
RF

 LP
0,

35
%

5,
85

%
26

0.
81

8,
39

0,
11

%
    

    
    

    
    

   8
64

.2
83

.8
68

,6
5 

0,
03

%
BR

AM
BR

AD
ES

CO
BR

AD
ES

CO
 IN

ST
IT

UC
IO

NA
L F

I R
F B

 V
ÉR

TI
CE

 2
01

9
0,

99
%

2,
12

%
3.

64
0.

01
7,

93
1,

54
%

    
    

    
    

    
    

 8
0.

48
9.

50
6,

75
 

4,
52

%
KA

NS
AI

CE
F

FI
 K

AN
SA

I R
EN

DA
 FI

XA
 IM

A-
B 

- 1
00

%
 T

ÍT
. P

ÚB
L.

-0
,5

8%
4,

31
%

3.
56

9.
64

1,
80

1,
51

%
    

    
    

    
    

    
 1

4.
76

6.
34

7,
63

 
24

,1
7%

FI
 R

EN
DA

 FI
XA

 
"R

EF
ER

EN
CI

AD
O"

BR
ID

GE
BR

AD
ES

CO
TO

W
ER

 B
RI

DG
E 

RE
ND

A 
FI

XA
 FI

 IM
A-

B 
5 

1,
24

%
3,

61
%

6.
71

7.
83

7,
51

2,
84

%
    

    
    

    
    

   4
82

.6
35

.1
17

,9
4 

1,
39

%
15

%
Ar

tig
o 

7º
BR

ID
GE

BR
AD

ES
CO

TO
W

ER
 B

RI
DG

E 
II 

RE
ND

A 
FI

XA
 FI

 IM
A-

B 
5 

1,
10

%
2,

66
%

1.
88

6.
23

7,
90

0,
80

%
    

    
    

    
    

    
 9

3.
93

2.
09

7,
61

 
2,

01
%

In
cis

o 
III

IN
TE

RA
TI

VA
BR

AD
ES

CO
BR

A 
1 

FU
ND

O 
DE

 IN
VE

ST
IM

EN
TO

 R
EN

DA
 FI

XA
1,

28
%

5,
05

%
3.

38
8.

90
5,

07
1,

43
%

    
    

    
    

    
    

 6
6.

74
0.

68
7,

96
 

5,
08

%
Al

ín
ea

 'a
'

GG
R

SA
NT

AN
DE

R
GG

R 
IN

ST
IT

UC
IO

NA
L F

I R
EN

DA
 FI

XA
 IM

A-
B 

5
-2

,6
4%

-5
,1

4%
4.

71
6.

92
2,

05
2,

00
%

    
    

    
    

    
    

 5
8.

73
9.

89
8,

31
 

8,
03

%
BR

AM
BR

AD
ES

CO
BR

AD
ES

CO
 IN

ST
IT

UC
IO

NA
L F

IC
 FI

 R
F I

M
A-

B 
5

1,
65

%
3,

58
%

9.
00

7.
65

1,
34

3,
81

%
    

    
    

    
    

   4
95

.8
49

.7
11

,8
6 

1,
82

%
BR

AM
BR

AD
ES

CO
BR

AD
ES

CO
 IN

ST
IT

UC
IO

NA
L F

IC
 FI

 R
F I

M
A-

B 
5+

0,
36

%
5,

81
%

5.
62

1.
19

7,
99

2,
38

%
    

    
    

    
    

   2
41

.7
58

.5
43

,8
5 

2,
33

%
FM

D 
PL

AN
NE

R
FI

RF
 P

YX
IS

 IN
ST

IT
UC

IO
NA

L I
M

A-
B

0,
05

%
3,

47
%

3.
23

4.
40

9,
19

1,
37

%
    

    
    

    
    

   1
13

.7
74

.1
03

,3
9 

2,
84

%
TM

J C
AP

IT
AL

BC
O 

PA
UL

IS
TA

M
ZL

 IM
A-

B 
FI

 R
EN

DA
 FI

XA
1,

67
%

4,
94

%
2.

02
3.

71
9,

01
0,

86
%

    
    

    
    

    
    

 6
3.

37
5.

30
8,

11
 

3,
19

%
TM

J C
AP

IT
AL

BE
M

TM
J I

M
A-

B 
FI

 R
EN

DA
 FI

XA
1,

48
%

4,
70

%
3.

35
1.

68
2,

89
1,

42
%

    
    

    
    

    
   2

09
.1

06
.3

26
,0

0 
1,

60
%

BB
BB

BB
 FL

UX
O 

FI
C 

RE
ND

A 
FI

XA
 P

RE
VI

DE
NC

IÁ
RI

O
0,

44
%

1,
32

%
35

.1
04

,0
3

0,
01

%
    

    
    

    
   1

.2
59

.1
01

.8
01

,0
7 

0,
00

%
FU

ND
O 

DE
BB

BB
BB

 P
ER

FI
L F

IC
 R

EN
DA

 FI
XA

 P
RE

VI
DE

NC
IÁ

RI
O

0,
54

%
1,

59
%

6.
26

1.
36

8,
76

2,
65

%
    

    
    

    
   3

.8
06

.4
80

.3
00

,5
2 

0,
16

%
15

%
Ar

tig
o 

7º
IN

VE
ST

IM
EN

TO
CE

F
CE

F
CA

IX
A 

BR
AS

IL 
FI

 R
EF

ER
EN

CI
AD

O 
DI

 LP
0,

52
%

1,
53

%
2.

38
6.

58
7,

29
1,

01
%

    
    

    
    

   6
.2

33
.0

74
.5

16
,6

9 
0,

04
%

In
cis

o 
IV

RE
ND

A 
FI

XA
CE

F
CE

F
CA

IX
A 

BR
AS

IL 
FI

C 
FI

 G
ES

TÃ
O 

ES
TR

AT
ÉG

IC
A

1,
18

%
2,

85
%

6.
58

0.
94

4,
36

2,
79

%
    

    
    

    
   1

.3
06

.7
94

.9
34

,8
3 

0,
50

%
Al

ín
ea

 'a
'

GE
RA

L
BR

AM
BR

AD
ES

CO
BR

AD
ES

CO
 FI

 R
EF

ER
EN

CI
AD

O 
DI

 P
RE

M
IU

M
0,

52
%

1,
60

%
3.

01
6.

14
9,

31
1,

28
%

    
    

    
    

   8
.8

93
.3

22
.3

67
,3

1 
0,

03
%

BR
AM

BR
AD

ES
CO

BR
AD

ES
CO

 FI
C 

FI
 R

F A
LO

CA
ÇÃ

O 
DI

NÂ
M

IC
A

1,
14

%
3,

40
%

4.
02

7.
36

0,
08

1,
70

%
    

    
    

    
    

    
 3

7.
89

6.
80

3,
57

 
10

,6
3%

FM
D 

SA
NT

AN
DE

R
FI

 IN
X 

BA
RC

EL
ON

A 
RE

ND
A 

FI
XA

0,
51

%
1,

54
%

68
0.

24
8,

45
0,

29
%

    
    

    
    

    
    

 4
5.

83
8.

84
3,

30
 

1,
48

%
BR

ID
GE

GR
AD

UA
L

LE
M

E 
IP

CA
 FI

DC
 M

UL
TI

SS
ET

OR
IA

L S
ÊN

IO
R

-2
,7

5%
-5

,2
1%

26
3.

78
9,

23
0,

11
%

    
    

    
    

    
    

   5
.8

36
.9

01
,2

9 
4,

52
%

Ar
tig

o 
7º

IN
CE

NT
IV

O
GR

AD
UA

L
IN

CE
NT

IV
O 

II 
FI

DC
 M

UL
TI

SS
ET

OR
IA

L
0,

05
%

58
,8

9%
2.

41
3.

06
1,

04
1,

02
%

    
    

    
    

    
    

 5
5.

76
0.

06
3,

63
 

4,
33

%
5%

5%
5%

 In
cis

o 
VI

I
FM

D 
PA

UL
IS

TA
ILL

UM
IN

AT
I F

ID
C

1,
29

%
3,

06
%

4.
69

4.
14

3,
73

1,
99

%
    

    
    

    
    

   2
50

.5
09

.1
28

,3
0 

1,
87

%
Al

ín
ea

 'a
'

FI
DC

 FE
CH

AD
O

IN
CE

NT
IV

O
GR

AD
UA

L
IN

CE
NT

IV
O 

I F
ID

C 
M

UL
TI

SS
ET

OR
IA

L
0,

00
%

0,
00

%
48

.4
83

,6
5

0,
02

%
    

    
    

    
    

    
    

   8
61

.3
75

,6
0 

5,
63

%
0,

02
%

RF
 E

 R
EF

.  
CR

ED
IT

O 
IN

CE
NT

IV
O

SA
NT

AN
DE

R
PI

AT
Ã 

FI
 R

EN
DA

 FI
XA

 P
RE

VI
DE

NC
. C

RÉ
D.

 P
RI

VA
DO

 LP
-0

,1
6%

-2
5,

31
%

2.
92

1.
95

6,
82

1,
24

%
    

    
    

    
    

   1
17

.2
59

.1
17

,0
5 

2,
49

%
1,

24
%

20
4.

36
6.

81
0,

13
86

,5
0%

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

EX
TR

AT
O 

M
EN

SA
L

M
AR

ÇO
/2

01
8

DE
SE

M
PE

NH
O

PR
IN

CI
PA

IS
 IN

DI
CA

DO
RE

S

RE
NT

AB
ILI

DA
DE

S

Ar
tig

o 
7º

LI
M

IT
E 

DA
 C

AR
TE

IR
A

PA
RT

. N
A 

CA
RT

EI
RA

LI
M

IT
E 

DA
 R

ES
. 

3.
92

2/
10

TÍ
TU

LO
S D

O 
TE

SO
UR

O 
NA

CI
ON

AL
20

%
5,

63
%

10
0%

LI
M

IT
E 

DO
 FU

ND
O

FU
ND

OS
 1

00
%

 
TÍ

TU
LO

S P
ÚB

LI
CO

S

60
%

49
,7

4%
10

0%

30
%

16
,9

1%
60

%

40
%

9,
73

%
40

%

FI
DC

 A
BE

RT
O

5%
3,

12
%

4,
38

%

5%
5%

5%
Ar

tig
o 

7º
    

    
    

    
    

   
In

cis
o 

VI
I  

    
    

    
    

 
TO

TA
L C

AR
TE

IR
A 

RE
ND

A 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 16 de abril de 2018     

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 P
RE

VI
DÊ

NC
IA

 D
O 

M
UN

IC
ÍP

IO
 D

E 
OS

AS
CO

M
AR

ÇO
/2

01
8

M
ÊS

AN
O

IN
DI

CA
DO

RE
S

M
ÊS

AN
O

IP
M

O
0,

74
%

3,
26

%
IB

OV
ES

PA
0,

01
%

11
,7

3%
IP

CA
+6

%
0,

59
%

2,
21

%
CD

I
0,

53
%

1,
59

%
 

CL
AS

SE
IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
CU

ST
OD

IA
NT

E
AT

IV
O 

IN
VE

ST
IM

EN
TO

 E
ST

RU
TU

RA
DO

M
ÊS

AN
O

VA
LO

R 
(R

$)
%

 C
AR

TE
IR

A
LI

M
IT

E 
DO

S 
RE

CU
RS

OS
 

RP
PS

PL
 D

O 
FU

ND
O

%
 N

O 
PL

 

DO
 FU

ND
O

LI
M

IT
E 

NO
 P

L 

DO
 FU

ND
O

PA
RT

. N
A 

CA
RT

EI
RA

LI
M

IT
E 

DA
 R

ES
. 

3.
92

2/
10

NO
RM

A

FU
ND

O 
DE

 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
FM

D
SA

NT
AN

DE
R

FI
 M

UL
TI

M
ER

CA
DO

 SC
UL

PT
OR

 C
RÉ

D.
 P

RI
VA

DO
0,

38
%

-1
,7

0%
5.

42
4.

96
0,

60
2,

30
%

23
5.

30
5.

45
2,

79
2,

31
%

Ar
tig

o 
8º

M
UL

TI
M

ER
CA

DO
 

AB
ER

TO
CE

F
CE

F
CA

IX
A 

CA
PI

TA
L P

RO
TE

GI
DO

 B
RA

SI
L I

BO
VE

SP
A 

II 
M

UL
T

1,
93

%
3,

34
%

4.
13

2.
79

8,
37

1,
75

%
25

7.
39

2.
19

2,
48

1,
61

%
In

cis
o 

III

BR
AD

ES
CO

 FI
C 

FI
M

 M
AC

RO
 IN

ST
IT

UC
IO

NA
L

0,
88

%
2,

61
%

4.
01

4.
49

4,
76

1,
70

%
15

7.
60

8.
72

7,
01

2,
55

%
TE

RC
ON

IT
AÚ

TE
RC

ON
 FI

C 
FI

M
 M

UL
TI

CR
ÉD

IT
O 

CR
ÉD

. P
RI

VA
DO

1,
10

%
1,

98
%

2.
01

5.
95

6,
31

0,
85

%
77

.6
21

.8
75

,3
0

2,
60

%
FU

ND
O 

DE
 

IN
VE

ST
IM

EN
TO

 E
M

 
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÕE
S

A5
PL

AN
NE

R
W

7 
FU

ND
O 

DE
 IN

VE
ST

IM
EN

TO
 E

M
 P

AR
TI

CI
PA

ÇÕ
ES

-0
,1

7%
12

,5
2%

10
.0

72
.2

84
,7

8
4,

26
%

14
0.

63
7.

28
1,

92
7,

16
%

Ar
tig

o 
8º

    
    

    
    

    
   

In
cis

o 
IV

ÁT
IC

O
BR

AD
ES

CO
ÁT

IC
O 

FI
C 

FI
P 

FL
OR

ES
TA

L
-0

,1
5%

-0
,4

4%
1.

46
3.

06
6,

11
0,

62
%

36
.1

56
.5

99
,4

6
4,

05
%

Al
ín

ea
 'a

'
TO

TA
L 

ES
TR

UT
UR

AD
O

    
    

    
  2

7.
12

3.
56

0,
93

 
11

,4
8%

  

CL
AS

SE
IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
CU

ST
OD

IA
NT

E
AT

IV
O 

RE
ND

A 
VA

RI
ÁV

EL
M

ÊS
AN

O
VA

LO
R 

(R
$)

%
 C

AR
TE

IR
A

LI
M

IT
E 

DO
S 

RE
CU

RS
OS

 
RP

PS
PL

 D
O 

FU
ND

O
%

 N
O 

PL
 

DO
 FU

ND
O

LI
M

IT
E 

NO
 P

L 

DO
 FU

ND
O

PA
RT

. N
A 

CA
RT

EI
RA

LI
M

IT
E 

DA
 R

ES
. 

3.
92

2/
10

NO
RM

A

FU
ND

O 
DE

 IN
VE

ST
. 

IM
OB

ILI
ÁR

IO
S

ÁT
IC

O
PA

UL
IS

TA
ÁT

IC
O 

RE
ND

A 
FU

ND
O 

DE
 IN

VE
ST

IM
EN

TO
 IM

OB
ILI

AR
IO

 
FI

I
0,

50
%

0,
30

%
4.

78
4.

47
3,

66
2,

02
%

5%
60

.4
61

.6
53

,4
8

7,
91

%
5%

2,
02

%
5%

Ar
tig

o 
8º

, I
nc

iso
 IV

 
Al

ín
ea

 'b
'

TO
TA

L 
RE

ND
A 

VA
RI

ÁV
EL

    
    

    
    

 4
.7

84
.4

73
,6

6 
2,

02
%

  

CO
NT

A 
CO

RR
EN

TE
CO

NT
A 

CO
RR

EN
TE

    
    

    
    

    
 - 

  
    

    
    

    
    

 - 
  

    
    

    
    

    
    

    
6.

42
3,

47
 

0,
00

%
    

    
    

    
    

  -
   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

-  
 

0,
00

%
    

    
    

    
    

 - 
  

0,
00

%
    

    
    

  -
   

    
    

    
    

    
    

    
    

  -
   

TO
TA

L 
CA

RT
EI

RA
 

    
  2

36
.2

74
.8

44
,7

2 
10

0,
00

%

EX
TR

AT
O 

M
EN

SA
L

DE
SE

M
PE

NH
O

PR
IN

CI
PA

IS
 IN

DI
CA

DO
RE

S

    
    

   R
EN

TA
BI

LID
AD

ES
LI

M
IT

E 
DO

 FU
ND

O
LI

M
IT

E 
DA

 C
AR

TE
IR

A

10
%

5%
6,

60
%

10
%

5%
5%

4,
88

%
5%

    
    

   R
EN

TA
BI

LID
AD

ES
LI

M
IT

E 
DO

 FU
ND

O
LI

M
IT

E 
DA

 C
AR

TE
IR

A



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 16 de abril de 2018          

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

PORTARIAS

PORTARIA N° 186 de 12/04/2018
1- EXONERAR, a pedido o (a) senhor (a) JOSÉ DUTRA DE FREITAS JUNIOR, portador (a) do RG n° 23.034.185-8, do cargo de Chefe de Divisão do Centro 
de Informática, de provimento em comissão, a partir de 10 de abril de 2018.

PORTARIA N° 187 de 12/04/2018
1- EXONERAR, a pedido o (a) senhor (a) MARIA JOSÉ SASSO, portador (a) do RG n° 6.352.988, do cargo de Chefe de Sessão das Comissões, de provi-
mento em comissão, a partir de 02 de abril de 2018.

ERRATA
Portaria nº 171 de 02 de abril de 2018
Onde se lê: RAIMUNDO ALVES DE ARRUDA
Leia-se: RAMILDO ALVES DE ARRUDA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/18

ELISSANDRO MÁRCIO SILVA LINDOSO, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, nos termos do artigo 17, do inciso VI, da Resolução nº 12, de 12 de dezembro de 1994, e de acordo com o que foi deliberado em 
10 de abril de 2018, Decreta e Promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE MEDALHA ANTÔNIO RAPOSO TAVARES E DIPLOMA CIDADE DE OSASCO" AO SR. EDSON FRANCISCO DA SILVA ”
Art. 1°. Fica concedido a "MEDALHA ANTÔNIO RAPOSO TAVARES E DIPLOMA CIDADE DE OSASCO" ao Sr. Edson Francisco da Silva o "Edson Sanfoneiro", 
por contribuir com o desenvolvimento do município, com um trabalho de grande relevância artística, principalmente na área cultural onde tem se destacado, 
e pelas mensagens de paz, força de vontade, persistência e mãos estendidas aos que necessitam. 
Art. 2°. A honraria que trata o art. 1°, será entregue em sessão solene, especialmente convocada para este fim. 
Art. 3°. A despesa decorrente com a execução do presente Decreto Legislativo correrá por conta de dotação própria constante do orçamento. 
Art. 4°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação. 

Sala das Sessões Tiradentes, 10 de abril de 2018.
DR. ELISSANDRO LINDOSO

Presidente

 Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara 
Municipal de Osasco, 11 de abril de 2018, Ano LVII da Emancipação.  

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Diretora-Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/18

ELISSANDRO MÁRCIO SILVA LINDOSO, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por lei, nos termos do artigo 17, do inciso VI, da Resolução nº 12, de 12 de dezembro de 1994, e de acordo com o que foi deliberado em 
10 de abril de 2018, Decreta e Promulga o seguinte Decreto Legislativo: 
“ Dispõe sobre a concessão de placa Comemorativa à Igreja Assembléia de Deus Ministério Madureira Osasco.”
Art. 1° - Fica concedida a Placa Comemorativa à Igreja Assembléia de Deus Ministério Madureira Osasco, pelos inestimáveis e relevantes serviços sociais 
prestados à coletividade osasquense, em especial à comunidade residente na Zona Norte de Osasco. 
Art. 2° - Constarão os seguintes dizeres na honraria de que trata o artigo 1°: Homenagem da Câmara Municipal de Osasco à Igreja Assembléia de Deus 
Ministério Madureira Osasco, pelos inestimáveis e relevantes serviços sociais prestados à comunidade. 
Art. 3° - A honraria de que trata o artigo 1°, será entregue em Sessão Solene, convocada especialmente para esse fim. 
Art. 4° - As despesas decorrentes da execução desta lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias. 
Art. 5° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.  

Sala das Sessões Tiradentes, 10 de abril de 2018
DR. ELISSANDRO LINDOSO

Presidente

 Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara 
Municipal de Osasco, 11 de abril de 2018, Ano LVII da Emancipação.  

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Diretora-Secretária



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 16 de abril de 2018     

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/18

ELISSANDRO MÁRCIO SILVA LINDOSO, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, nos termos do artigo 17, do inciso VI, da Resolução nº 12, de 12 de dezembro de 1994, e de acordo com o que foi deliberado 
em 10 de abril de 2018, Decreta e Promulga o seguinte Decreto Legislativo:
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PLACA COMEMORATIVA À IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS MINISTÉRIO MADUREIRA OSASCO – CENTRO”
Art. 1º- Fica concedida a Placa Comemorativa à Igreja Assembléia de Deus Ministério Madureira Osasco, pelos inestimáveis e relevantes serviços sociais 
prestados à coletividade Osasquense, em especial às comunidades residentes no Centro de Osasco. 
Art. 2º- Constarão os seguintes dizeres na honraria de que trata o artigo 1º : Homenagem da Câmara Municipal de Osasco à Igreja Assembléia de Deus 
Ministério Madureira Osasco, pelos inestimáveis e relevantes serviços sociais prestados à comunidade. 
Art. 3°- A honraria de que trata o artigo 1º, será entregue em Sessão Solene, convocada especialmente para esse fim. 
Art. 4º - As despesas decorrentes da execução desta lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias. 
Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala das Sessões Tiradentes, 10 de abril de 2018. 
DR. ELISSANDRO LINDOSO

Presidente

 Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara 
Municipal de Osasco, 11 de abril de 2018, Ano LVII da Emancipação.  

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Diretora-Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/18

ELISSANDRO MÁRCIO SILVA LINDOSO, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, nos termos do artigo 17, do inciso VI, da Resolução nº 12, de 12 de dezembro de 1994, e de acordo com o que foi deliberado 
em 10 de abril de 2018, Decreta e Promulga o seguinte Decreto Legislativo:
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA MEDALHA ANTÔNIO RAPOSO TAVARES E DIPLOMA CIDADE DE OSASCO AO BISPO SAMUEL FERREIRA.”
Art. 1° Ficam concedidos a Medalha Antônio Raposo Tavares e o Diploma Cidade de Osasco ao Bispo Samuel Ferreira, pelos relevantes serviços pres-
tados ao Município de Osasco 
Art. 2° A honraria que trata o art. 1° será entregue em Sessão Solene a ser convocada especialmente para esse fim. 
Art. 3° As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias constantes do orçamento 
vigente, suplementada se necessário. 
Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Sala das Sessões Tiradentes, 10 de abril de 2018.
DR. ELISSANDRO LINDOSO

Presidente

 Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara 
Municipal de Osasco, 11 de abril de 2018, Ano LVII da Emancipação.  

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Diretora-Secretária

DECRETO LEGISLATIVO Nº 08/18

ELISSANDRO MÁRCIO SILVA LINDOSO, Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Osasco, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, nos termos do artigo 17, do inciso VI, da Resolução nº 12, de 12 de dezembro de 1994, e de acordo com o que foi deliberado 
em 10 de abril de 2018, Decreta e Promulga o seguinte Decreto Legislativo:
“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO OSASQUENSE AO TENENTE CORONEL DA POLÍCIA MILITAR JAYRO DA SILVA LÉO.”
Art. 1° Fica concedido o TITULO DE CIDADÃO OSASQUENSE AO TENENTE CORONEL DA POLICIA MILITAR JAYRO DA SILVA LÉO, pelos relevantes 
serviços prestados ao Município de Osasco
Art. 2° A honraria que trata o art. 1° será entregue em Sessão Solene a ser convocada especialmente para esse fim. 
Art. 3° As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias constantes do orçamento 
vigente, suplementada se necessário. 
Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Tiradentes, 10 de abril de 2018.
DR. ELISSANDRO LINDOSO

Presidente

 Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Osasco e publicada por edital afixado no lugar de costume, dentro do prazo legal. Secretaria da Câmara 
Municipal de Osasco, 11 de abril de 2018, Ano LVII da Emancipação.  

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Diretora-Secretária


